
)

NOELIA BUTT
Secretatia

oncelo DelparanUr----- Gorich iiberanlede 1 S ual

UOPIA FIEL DE. 3RIGINAL
'

Admnistrati 	 Lc(; 3b44
Secre t ,Iri,L	 y 1-,unica

-

11

t n Carlos PINO
•dente

Concejo Defiberante
de Ciudad de lishuaia

"2022 40"Aniversario de la Gesta Heroica de Malvinas".

24/2022

EL COWCEJO BELIBEWITH:

gYE Ly1 CIIMADKD SYMig

SAWCIOWA CON- TVEZA DE

OVDE.9594YZA

ARTICULO 1°.- EXCEPTUAR al señor Herrera Gualdesi, Javier Emanuel, DNI
40.001.097, del artículo 70 de la Ordenanza Municipal 5478, Programa de Seguirniento
y Scoring de Conductores, autorizando al Departamenio Ejecutivo Municipal a
extender la licencia de conducir al vecino citado. Ello sin perjuicio de la cancelación de
las multas correspondientes.

ARTÍCULO 2°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publIcación y ARCHIVAR.

ORDENANZA MUNICIPAL N.° 6 0 6
SANCIONADA EN SESION ORDINARIA DE  FECHA 16103/2022.-
Co

I,as Islas Makinas, Geargiasy Sairdnilch del Sur, sony sereir. (Irgenlinas

Ordenanza Numero: 6061
1/3



Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur

=República Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

111.2..

COPIA REL D L ORIGINAL
LÁL

e Cri 1	 )vd1 B.
Acirrnbtt,ti	 Lc,11,44

Secretad;
MunH	 UGHAIG

" 2022-40° Aniversario de la Gesta Heroica de Malvinas "

94

USHUAIA,	 16 MAY 2022

VISTO el expediente E N° 3107/2022 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal

sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en sesión ordinaria del día 16/03/2022,

por medio de la cual se por medio de la cual se exceptúa al señor Herrera Gualdesi, Javier

Emanuel, DNI 40.001.097, del artículo 70 de la Ordenanza Municipal 5478, Programa de

Seguimiento y Scoring de Conductores, autorizando al Departamento Ejecutivo Municipal a

extender la licencía de conducír al vecino citado, Ello sin perjuicio de la cancelación de las

multas correspondientes.

Que dicha norma fue totalmente vetada mediante Decreto Municipal N 460/2022.

Que por Resolución C.D. N° 55/2022 dada en la sesión ordinaria del día 20/04/2022,

el Concejo Deliberante de nuestra ciudad ha insistído con la sanción en todos sus términos

de la Ordenanza Municipal referenciada.

Que este Departamento Ejecutivo entiende que se han cumplido los requisitos exigidos

por el artículo 128 de la Carta Orgánica Municipal de la ciudad de Ushuaia para proceder a la

promulgación de la norma insistida.

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado del presente acto

administrativo, en atención a las prescripciones del artículo 152 incisos 1) y 3) de la Carta

Orgánica Municipal de la ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N.° 6 0 6 , sancionada por el

Concejo Deliberante de esta ciudad, en sesión ordinaria del día 16/03/2022, por

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"

Ordenanza Numero: 6061
2/3



Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Allántico Sur=República Argentina=

Municipalidad de Ushuaia

LkiA HEL 1 4. EL

vp b ri ¡N-"R

mumnbü,;ti,,.$ Leg Jk„,

secrPt	 I -(1,1 y

" 2022-40° Aniversario de la Gesta Heroica de Malvinas "

111.2..

medio de la cual se exceptúa al señor Herrera Gualdesi, Javier Emanuel, DNI 40.001.097, del

artículo 70 de la Ordenanza Municipal 5478, Programa de Seguímiento y Scoring de

Conductores, autorízando al Departamento Ejecutivo Municipal a extender la lícencia de

conducir al vecino citado, Ello sin perjuicio de la cancelación de las multas correspondientes.

Ello, en virtud de la insistencía efectuada mediante Resolución C.D. N° 55/2022.

ARTICULO 20 .- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. Cumplido,

archivar.

DECRETO MUNICIPAL N.° 9 4 'y /2022. 

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"

Ordenanza Numero: 6061
3/3


	Page 1
	Page 2
	Page 3

